
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.604 Segunda-feira, 07 DE JUNHO DE 2021

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Processo PAE nº 317.648/2021
Pregão Eletrônico nº 15/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE ENVIO DE SHORT 
MESSAGE SERVVICE (SMS)
EMPRESA VENCEDORA:  A. E. S. MARIANO ASSESSORIA – EPP.
CNPJ: 21.324.407/0001-44
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

Código 
SIMAS Item Descrição Unidade Qtde Valor unitário SMS Valor Global

22485-5 1 SMS (short  message  service) para 
envio a usuários de telefonia móvel Mensagem 1.000.000 R$0,043 R$43.000,00

Despacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br

Protocolo: 663609

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 133/GEPS/SETUR DE 02 DE JUNHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/585460; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos a servidora REGINA LUCIA MORAES PEREIRA, 
mat. 54195545/2, Téc. de Planej. e Gestão em Turismo. II – O valor do 
suprimento corresponde a R$ 500,00 (Quinhentos reais), para atender a 
despesa de classifi cação: 339033 (Passagens e Locomoção).A utilização 
do suprimento de fundos será no período de 30 (trinta) dias após a data 
de recebimento, devendo ocorrer a prestação de contas no prazo máximo 
de 15 dias após o período de aplicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA 
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 663377
PORTARIA Nº 134/GEPS/SETUR DE 02 DE JUNHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/588184; RESOLVE: I – 
Conceder suprimento de fundos a servidora PATRÍCIA ANITA REZEGUE 
MENDES, Matr. 2014386/1, Assist. de Gestão em Turismo. II – O valor 
do suprimento corresponde a R$ 3.000,00 (três mil reais), para atender 
a despesas de, classifi cação: 339030 - (Consumo) e 339039 - (Serviços 
Pessoa Jurídica).A utilização do suprimento de fundos será no período de 
60 (sessenta) dias após a data de recebimento, para prestação de contas 
em 15 (quinze) dias após sua aplicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA 
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 663398

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 321/2021 – GGP/DPG, DE 01 DE JUNHO DE 2021.
O Defensor Público-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere 
o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando os termos estabelecidos nos Arts. 8º e 9º da Resolução CSDP 
Nº 234, de 18 de fevereiro de 2019, do Conselho Superior da Defensoria 
Pública do Estado do Pará, a qual dispõe sobre a realização de Plantão pe-
las Defensorias Públicas vinculadas à Diretoria Metropolitana e à Diretoria 
do Interior;
Considerando os processos administrativos internos que versam sobre os 
pedidos de folgas compensatórias formulados pelos (as) Defensores (as) 
Públicos (as) fi gurantes no rol desta em razão da realização de plantões, 
cujas manifestações das respectivas Diretorias da Metropolitana e do Inte-
rior são favoráveis à concessão;
RESOLVE: Conceder folgas compensatórias na forma abaixo estabelecida 
em razão da realização de Plantão pelos (as) seguintes Defensores (as) 
Públicos (as):

Defensor(a) Público(a) Período de Folgas PAE Nº
BIA ALBUQUERQUE TIRADENTES 01 e 02.06.2021 2021/424558

ANDREIA MACEDO BARRETO 26, 27, 28 e 31.05.2021; e
01 e 02.06.2021 2021/418146

DEMÉTRIUS REBESSI 09, 10, 11, 12 e 13.08.2021; e
13, 14, 15, 16 e 17.09.2021 2021/464372

ELIANA MAGNO GOMES 08, 09 e 10.09.2021 2021/488440

LILIAN DE AGUIAR VALENTIM 20, 21, 22 e 23.07.2021; e
25, 26, 27 e 28.01.2022 2021/507849

ANELYSE SANTOS DE FREITAS 26, 27, 28 e 31.05.2021; e
01.06.2021 2021/514211

ADRIANO SOUTO OLIVEIRA 08, 09 e 10.03.2021 2021/127545
ANA ALICE NEVES CALDAS FIGUEIREDO 22 e 23.04.2021 2021/410571
BRENDA DA COSTA SANTOS MONTEIRO 15 e 16.04.2021 2021/356830

CAMILLA FACIOLA PESSOA LOBO 03, 04, 05, 06 e 07.05.2021 2021/428038
FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA 07, 08, 09, 10 e 11.06.2021 2021/488779

KEYLA CARVALHO DE ALBUQUERQUE VASCONCELOS 
OLIVEIRA 21.05.2021 2021/441473

LEILIANA SANTA BRÍGIDA SOARES LIMA 20, 22, 23 e 26.04.2021 2021/295928
LUCIANA SILVA RASSY PALÁCIOS 13.05.2021 2021/496672

LUCIANA SOUZA DOS ANJOS 27, 28, 29 e 30.04.2021 2021/243163
SÍLVIA GOMES NORONHA 22 e 25.06.2021 2021/494741

ALLYSSON GEORGE ALVES DE CASTRO 26, 27, 28, 29 e 30.07.2021; e
01, 02, 03, 06 e 08.09.2021 2021/499874

ALLYSSON GEORGE ALVES DE CASTRO 25, 28, 29 e 30.06.2021 2021/511256

LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA

24, 25, 28, 29 e 30.06.2021;
01, 02, 05, 06, 07, 28, 29 e 30.07.2021; 

e
02 e 03.08.2021

2021/527213

FLAVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS 25, 26, 27, 28 e 31.05.2021 2021/535434

HALLINE KAROL NOCETI SERVILHA RODRIGUES 23, 24, 25, 28, 29 e 30.06.2021; e
01, 02, 05 e 06.07.2021 2021/548797

VIVIANE LAGES PEREIRA 26 e 27.07.2021 2021/550171
MARCELO DELLA CORTE LEITE 23, 24, 27 e 28.09.2021 2021/550309

RENAN CORRÊA FARAON 31.05.2021; e
01 e 02.06.2021 2021/579656

ARCLÉBIO AVELINO A SILVA 05, 06, 07, 08 e 09.07.2021 2021/587257

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 663304

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 320/2021/GGP/DPG, DE 1º DE JUNHO DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006; considerando o princípio da continuidade no serviço 
público, considerando que tramita perante o e. Conselho Superior, pedido 
de licença de curta duração subscrito pela interessada, tendo em vista o 
que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/1060396; RE-
SOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a Defensora Pública JULIANA ANDREA OLIVEIRA, Id. 
Funcional nº 5895991, para atuar junto ao Juizado Especial Criminal de 
Ananindeua na realização de audiências 02 (dois) dias na semana, cumu-
lando com as atividades desenvolvidas em Marituba 03 (três) dias na se-
mana, no período de 10/05/2021 a 30/06/2021.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 663300

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO ATO Nº 04, DE 13 DE MAIO DE 2021, publicado no D.O.E. 
Nº 34.599, de 31.05.2021, Protocolo 656109.
ONDE SE LÊ: “ATO Nº 04, DE 13 DE MAIO DE 2021”;
LEIA-SE: “ATO Nº 037, DE 13 DE MAIO DE 2021”.
João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 663335

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
JULGAMENTO DA LISTA DE ANTIGUIDADE 2020/2021 e 6º CON-
CURSO DE PROMOÇÃO PARA A CLASSE ESPECIAL DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ.
O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 11, I e VI da 
lei Complementar n ° 054, de 07 de fevereiro de 2006; Considerando os 
recursos interpostos à lista de antiguidade 2020/2021, aprovada pela Re-
solução CSDP nº 265/2021, de 02 de março de 2021, bem como a neces-
sidade de se aprovar a lista defi nitiva conforme disposto no Art. 15, inc. 
XVII, do Regimento Interno do Conselho Superior da Defensoria Pública do 
Pará; Considerando os Art. 3º da Resolução CSDP N° 033/2008, de 06 de 
novembro de 2008, alterada pela Resolução CSDP Nº 269, de 29 de abril 
de 2021, e Art. 2º do Edital de abertura 6º Concurso de Promoção para a 


